
Contacto

Teléfono +34 916019099
Correo Electrónico contratacion@emsvgetafe.org

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza, 2 - 1ª pl. oficina 2
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 61/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Getafe S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nl55osJ%2F8DsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por lotes del suministro de licencias informáticas para el
departamento técnico de la EMSV de Getafe

Contratación por lotes del suministro de licencias informáticas para el departamento técnico de la EMSV deDescripción 
Getafe
Valor estimado del contrato 9.861,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.861,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.150 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).
72540000 - Servicios de actualización informática.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficinas EMSV
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scío Riaza 2
(28901) Getafe España

Adjudicar el Lote 1 del contrato de SUMINISTRO DE LICENCIAS INFORMÁTICAS PARA EL DEPARTAMENTO
TÉCNICO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO Y LA VIVIENDA DE GETAFE, S.A., a SEIDOR TECH, S.A.
con CIF A33204306, por un importe del 3.587,22 €, IVA no incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nl55osJ%2F8DsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.587,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.666,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Renovación licencia Autocad LT2023

Renovación licencia Autocad LT2023Descripción 
Valor estimado del contrato 5.445 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Seidor Tech, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gonzalez Besada, 31 bajo
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.587,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.340,54 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación según el CCP.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qwwuhdizwVUnKfIkTqaJT8SCuGPnWSL3%2B7K3HykQHvGtZi3ksVf6auadpkLFmn3bqho05HmYwVVb0QTPvssbcVlTJBgeT1Vf0uUV0Xmo72eHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EMSV Getafe

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scío Riaza 2
(28901) Getafe España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMSV Getafe

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sKYnsXZssoD10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sKYnsXZssoD10HRJw8TEnQ%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014095144 |  2024-000938290 | mié, 04 sep 2024 10:19:56:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21601197307360798439205837419619817887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


